
295

Jednací	řád 
rad	BIskuPŮ-deLegátŮ(rad	ČBk)

7.	ČerVence	2021

1.	 Zasedání	ČBK	volí	biskupy-delegáty	jako	předsedy	rad	ČBK	pro	
specifické	úkoly	ČBK	(čl.	26,	§	4	Stanov	ČBK).

2.	 Každý	 biskup-delegát	 si	 může	 jmenovat	 z	 odborníků	 (duchov-
ních,	řeholníků	a	laiků)	potřebný	počet	poradců,	které	je	také	opráv-
něn	odvolat.	Sekretáře	rady	jmenuje	její	předseda	z	řad	poradců.

3.	 Biskup-delegát	dostává	v	rámci	úkolů,	ke	kterým	byl	zvolen,	další	
úkoly	od	zasedání	ČBK,	od	Stálé	rady	či	předsedy	ČBK.

4.	 O	plnění	úkolů	informuje	biskup-delegát	Stálou	radu	a	jejím	pro-
střednictvím	zasedání	ČBK	podle	potřeby	na	základě	žádosti	Stálé	
rady	nebo	na	základě	svého	rozhodnutí.	Souhrnnou	zprávu	o	činnosti	
za	uplynulý	rok	podává	ve	smyslu	článku	47	Jednacího	a	organizační-
ho	řádu	ČBK.

5.	 Biskup-delegát	je	odpovědný	za	plnění	úkolů	i	za	řešení	převzatá	
od	poradců.

6.	 Své	poradce	svolává	biskup-delegát	podle	potřeby	tak,	aby	byly	
plněny	určené	úkoly.

7.	 Náklady	 na	 zasedání	 rady	 hradí	 generální	 sekretariát	 ČBK	 ve	
smyslu	článku	49	Jednacího	a	organizačního	řádu	ČBK.

Tento	Jednací	řád	rad	biskup-delegátů	byl	aktualizován	127.	plenár-
ním	zasedáním	ČBK	dne	7.	července	2021	a	nabývá	účinnosti	dnem	
schválení.	Dnem	účinnosti	tohoto	Jednacího	řádu	rad	biskupů-delegátů	
končí	platnost	a	účinnost	dosavadního	Jednacího	 řádu	 rad	biskupů-
-delegátů	z	roku	2009.

Mons. Jan Graubner v. r.
předseda České biskupské konference

5.


